СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАХАРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                            IV CОЗЫВА_______________________

403550,  х. Захаров  ул. Набережная, д. 11. тел/факс 8-84466 4-41-37 ОКПО 04126608

р/счет 40204810600000000335 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области

    г. Волгограда ИНН/ КПП 3412301267/341201001

РЕШЕНИЕ

       От 28.12.2016 года                                                                             № 3/13

О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки Захаровского
сельского поселения Клетского муниципального района
На основании статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района, Устава Захаровского сельского поселения, Совет Депутатов Захаровского сельского поселения решил:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Захаровского сельского поселения  Клетского муниципального района, утвержденные Решением Совета депутатов Захаровского сельского поселения от 03.12.2012 года  № 61/179 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области» (далее - Правила) следующие изменения и дополнения:

1.1.В таблице III.1. «Предельные размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для жилой зоны (Ж)», таблице . III.2. «Предельные размеры земельных  участков и параметры разрешенного строительства, реконструкций объектов капитального строительства  вспомогательного и
условно-разрешенного видов использования для зоны делового, общественного и коммерческого назначения (Ц)», таблице III.3. «Предельные размеры, земельных участков и параметры разрешенного строительства, реконструкция объектов капитального строительства для производственной зоны (П)», таблице III.4 «Предельные размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны рекреационного назначения (Р)», таблице III.5. «Предельные размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны специального назначения (С)» Правил вместо «-« читать «не подлежит ограничению».
1.2.Дополнить Правила:
1.2.1. После таблицы III. 1. «Предельные размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для жилой зоны (Ж)» дополнить таблицей. III.1 .А следующего содержания:
«Таблица III.1 А. Предельные размеры земельных участков и параметры разрешенного строительство, реконструкции объектов ,  капитального строительства вспомогательного и условно-разрешенного видов использования для жилой зоны (Ж).
	 1.
	Минимальная площадь земельных участков
	100 кв.м

	2.
	 Максимальная площадь земельных участков
	25000 кв.м

	 3.
	Минимальная ширина земельных участков вдоль стороны улицы
	8м

	4.
	Минимальные отступы объекта от границ участка.
	0-при примыкании 3 в отдельных случаях

	5.
	Максимальная высота объекта
	12 м

	6.
	Максимальный процент застройки земельного участка
	80

1.2.2. После таблицы, III. 2. «Предельные размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для общественно-деловой зоны (Ц)» дополнить таблицей III.2 А следующего содержания:
«Таблица III .2.А. Предельные размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства вспомогательного и условно-разрешенного видов использования для зоны делового, общественного и коммерческого  назначения (Ц)
	1.
	Минимальная площадьземельных участков
	500 кв.м

	2.
	Максимальная площадь земельных участков
	6000 кв.м

	3.
	Минимальная ширина земельных участков вдоль стороны улицы
	6м

	4.
	Минимальные отступы объекта от границ участка
	1м

	5.
	Максимальная высота объекта
	13 м

	6.
	Максимальный процент застройки земельного  участка
	70

1.2.3. После таблицы. III.3. «Предельные размеры земельных участков
и параметры разрешенною строительства, реконструкция объектов капитального строительства для производственной зоны (П)» дополнить таблицей III.3. А. следующего содержания:
«Таблица III.З.А. Предельные размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства вспомогательного и условно-разрешенного видов использования для производственной зоны (П)
	1.
	Минимальная площадь земельных участков
	100 кв.м

	2.
	Минимальная ширина земельных участков вдоль стороны улицы
	10м

	3.
	Минимальные отступы объекта от границ участка
	1м

	4.
	Максимальная высота объекта
	12 м

	5.
	Максимальный процент застройки земельного участка
	80

1.2.4. После таблицы III.4. «Предельные размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны рекреационного назначения (Р)» дополнить таблицей III.4 А. следующего содержания:
«Таблица III.4.A. Предельные размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительную вспомогательного  и условно-разрешенного видов использования для зоны рекреационного назначения (Р)
	1.
	Минимальная площадь земельных участков
	200 кв.м

	2.
	Минимальная ширина земельных участков вдоль стороны улицы
	5 м

	3.
	Минимальные отступы объекта от границ участка
	 устанавливается проектом планировки

	4.;
	Максимальная высота объекта

	Устанавливается проектом планировки

	5.
	Максимальный процент застройки земельного участка
	70

1.2.5. После таблицы III.5. «Предельные размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны специального назначения (С)» дополнить таблицей III.5. А следующего содержания:
«Таблица III.5.A. Предельные размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства вспомогательного и условно-разрешенного видов использования для зоны специального назначения (С)
	1.
	Минимальная площадь земельных участков
	10 кв.м

	2.
	Минимальная ширина земельных участков вдоль стороны улицы
	8 м

	3.
	Минимальные отступы, объекта от границ участка
	1м

	4.
	Максимальная высота объекта
	6 м

	5.
	Максимальный процент застройки земельного участка
	80

1.2,6. Статью 48. Правил изложить в следующей редакции: «Статья 48. Зона особо охраняемых территорий историко-культурного назначения (ООТ).
Зона выделена для обеспечения организационно правовых условий сохранения военных и гражданских захоронений.
1. Виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства.
1.1 Основные виды разрешенного использования

 -парки;

- захоронения;
· памятники и мемориалы;
· мемориальные скверы;
1.2. Вспомогательные виды разрешенного использования
· объекты, связанные с отправлением культа.

· объекты внешнего благоустройства;
1.3. Условно-разрешенные виды использования
· объекты жилищно-коммунального хозяйства.
Таблица III .6. Предельные размеры земельных участков и  параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов  капитального строительства для зоны особо охраняемых территорий историко-культурного назначения.

	Минимальная площадь земельных участков
	10 кв.м.

	Минимальная ширина земельных участков
	3 м

	Минимальные отступы объекта от границ участка
	1 м.

	Максимальная высота объекта
	9 м

	Максимальный Процент застройки земельного участка
	80

2. Администраций Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района привести нормативные акты и градостроительную документацию в соответствие с настоящим решением.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Захаровского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Захаровского
сельского поселения                             Е.А. Кийков